[image: image1.jpg]

	Советский муниципальный районЫСО

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

финанс УПРАВЛЕНИЙЖе

	финансовОЕ

 УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

 СоветскОГО муниципальнОГО районА

	Свердлов ур. 8, Советский пос., Марий Эл Республик, 425400, тел.:(883638) 9-43-43

E-mail: rfo-sov@minfin.mari.ru
	ул. Свердлова, 8, пос. Советский, Республика

 Марий Эл, 425400, тел.:(883638) 9-43-43

E-mail: rfo-sov@minfin.mari.ru

	ОКПО 02300930, ОГРН 1051201809548, ИНН/КПП 1213004410/121301001

Приказ №   6   о/д

                                                                     от «9»  февраля  2024 года
О внесении изменений в приказ  финансового управления администрации Советского муниципального района

 № 60 о/д от 25 декабря 2023 года.
 В целях совершенствования нормативно-правового регулирования
в сфере бюджетной деятельности  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный приказом финансового управления администрации Советского муниципального района от 25 декабря 2023 г. № 60-о/д «О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Советского муниципального района Республики Марий Эл» (далее - Порядок), следующие изменения:

1)  дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Формирование Сведений о бюджетном обязательстве
на основании документов-оснований, предусмотренных подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка, сведения о которых подлежат включению в реестр контрактов и которые заключены после 1 января 2024 года,
а также на основании документов-оснований, предусмотренных подпунктами 1.1 и 1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка, подлежащих размещению в единой информационной системе в сфере закупок, осуществляется с использованием единой информационной системы в сфере закупок.»;

3) в пункте 2.2:

в абзаце втором после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «(в части муниципальных контрактов, заключенных
после 1 января 2024 года);»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка (в части  муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2024 года) -
не позднее шести рабочих дней, следующих за днем заключения муниципального контракта;»;

абзацы третий - седьмой считать соответственно абзацами
четвертым - восьмым;

4) абзац девятый пункта 2.5 исключить;

5) абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Постановка на учет денежных обязательств (внесение в них изменений) в рамках бюджетных обязательств, возникших на основании государственных контрактов, заключенных после 1 января 2024 года, осуществляется на основании сформированных Получателем
с использованием единой информационной системы в сфере закупок Сведений о денежном обязательстве на основании следующих документов:»;

6) в пункте 4.4:

дополнить абзацем пятым в следующей редакции:

«информации по соответствующему документу-основанию, указанному в документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства, подлежащем представлению Получателем в Управление Федерального казначейства для постановки на учет денежного обязательства в соответствии с настоящим Порядком.»;

абзац пятый считать соответственно абзацем шестым;

7) в приложении № 1 к Порядку:

в графе второй строки 6.9:

абзац первый после слов «(далее - реестр соглашений)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

абзац второй исключить;

графу вторую строки 8.1 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.»;

графу вторую строки 8.2 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.»;

8) в приложении № 2 к Порядку графу вторую строки 5 изложить
в следующей редакции:

«Не указывается.»;

9) в приложении № 4 к Порядку:

графу вторую строки 4 изложить в следующей редакции:

«Указывается наименование главного распорядителя средств бюджета Советского муниципального района Республики Марий Эл, в ведении которого находится получатель средств бюджета Советского муниципального района Республики Марий Эл.»;

графу вторую строки 9.1 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.»;

в графе второй строки 10.1 абзац третий исключить;

графу вторую строки 11.1 изложить в следующей редакции:

«Указывается наименование поставщика (подрядчика, исполнителя, получателя денежных средств), фамилия, имя, отчество физического лица по документу-основанию (далее - контрагент).»;

графу вторую строки 11.2 изложить в следующей редакции:

«Указывается идентификационный номер налогоплательщика контрагента.»;

графу вторую строки 11.3 изложить в следующей редакции:

«Указывается код причины постановки на учет контрагента.»;

графу вторую строки 12.1 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.»;

графу вторую строки 12.2 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.»;

графу вторую строки 12.3 изложить в следующей редакции:

«Не указывается.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя финансового управления администрации Советского муниципального района М. В.  Бездушнову
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Руководитель Финансового управления

     администрации  Советского

           муниципального района                                                  Е. С. Кропотова
__